АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

" Таштагольская общеобразовательная школа-интернат психолого-педагогической поддержки
ул. Коммунистическая, 13, город Таштагол, Кемеровская область, 652993, РФ

Тел/факс (8-384-73)6-45-40 E-mail: scooll9shalim@mail.ru
ОКПО 36661415, ОГРН 1024201962718 ИНН/КПП 4228006575/422801001

ПРИКАЗ

№ 246_ от 01. 09.2023 г.
г. Таштагол

О создании Адаптированной основной общеобразовательной программы «МКОУ
«Таштагольская общеобразовательная школа-интернат № 19 психолого
педагогической поддержки»

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 1026 от 24
ноября 2022 года « Об утверждении федеральной адаптированной основной общеобразо
вательной программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями), далее ФАООП

ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать и утвердить Адаптированную основную общеобразовательную программу
«МКОУ «Таштагольская общеобразовательная школа-интернат № 19 психолого
педагогической поддержки» для использования в образовательном процессе в соответ
ствии с ФАООП;

1. Педагогическим работникам:
- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием
АООП, разработанных на основе ФАООП;

2. - внести поправки и дополнения согласно замечаниям МС в срок до 05.09.2023 г.
3. Заместителю директора по УВР Колесовой О. В., и заместителю директора по ВР

Логиновой М. И. осущ;
образовательной га
интернат № 19 пс

Директор

С приказом ознакомлю
1. Зам.дир. по УВР

2. Зам.дир по ВР

троль выполнением Адаптированной основной обще-
«Таштагольская общеобразовательная школа-

йдшддерлда!», в соответствии с ФАООП

Н. В. Митковская

О. В. Колесова

М. И. Логинова.

mailto:scooll9shalim@mail.ru

		2023-09-21T12:58:23+0700
	Митковская Наталья Валентиновна